
КРАТКА БИОГРАФИЈА (CURRICULUM VITAE) 

ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 

 

Име и презиме 

 

Пол 

 

Датум и место на 

раѓање 

 

Државјанство 

 

Националност 

 

Мобилен тел. 

 

Емаил 

 

 

 
 

ILIR ISENI 

 

Машки 

 

04.05.1979 година, Дебар,  

Општина Дебар, Република Северна Македонија 

 

Република Северна Македонија 

 

Албанец 

 

++389 75 423 585 

 

ilir.iseni@jpacademy.gov.mk, i.iseni@osdebar.mk 

ОБРАЗОВАНИЕ И 

АКАДЕМСКИ 

КВАЛИФИКАЦИИ 

 
 
 

 

  

 

 

Магистер по право во областа  - Меѓународно право, Право на ЕУ и Дипломатија 

Тема на магистерскиот труд: “Улогата на Европскиот суд за човекови права во определувањето 

на опсегот на човековите права“ 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј“, Правен факултет “Јустинијан Први“ Скопје  

Скопје, Република Северна Македонија 

Фебруари 2022 – Октомври 2023 

 

Дипломиран правник 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј, Правен факултет “Јустинијан Први“ Скопје  

Скопје, Република Северна Македонија 

Година на завршени студии 2002/03 

РЕЛЕВАНТНИ 

ПРОФЕСИОНАЛНИ 

АКТИВНОСТИ 

 

ОПИС НА СУДСКИ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Основен суд Дебар 

Ноември 2018 – Март 2021 година 

 

ВД. ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Основен суд Дебар 

Март 2016 – Октомври 2018 година 

 

ВД. ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Основен суд Дебар 

Декември 2011 – Март 2012 година 

mailto:ilir.iseni@jpacademy.gov.mk
mailto:i.iseni@osdebar.mk
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ОПИС НА 

НЕСУДСКИ ПРАВНИ 

АКТИВНОСТИ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ОПИС НА НЕПРАВНИ 

ПРОФЕСИОНАЛНИ 

АКТИВНОСТИ 

СУДИЈА (во мирување) 

Основен суд Дебар 

Јуни 2010 – Март 2021 година 

 

ПРИПРАВНИК – ВОЛОНТЕР 

Основен суд Дебар 

Ноември 2003 – Ноември 2005 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАМЕНИК ДИРЕКТОР 

Академија за судии и јавни обвинители на Република Северна Македонија 

Скопје, Република Северна Македонија 

Април 2021 – сеуште 

 

АДВОКАТ 

Со адвокатско седиште во Дебар 

Општина Дебар, Република Северна Македонија 

Октомври 2006 – Јуни 2010 година 

 

СЕКРЕТАР  

Општинска Изборна Комисија Центар Жупа 

Општина Центар Жупа, Република Северна Македонија 

Јануари 2005 – Јуни 2010 година 
 

 

КООРДИНАТОР НА ПРОЕКТ 

Координатор за Општините Дебар и Центар Жупа 

Проект на ФИООМ “Мониторирање на слободата за пристап на информации на локално ниво“ 

Дебар и Центар Жупа, Република Северна Македонија 

Март – Декември 2006 година 

 

ОБУЧУВАЧ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ, ИМПЛЕМЕНТИРАЊЕ И МОНИТОРИРАЊЕ НА СЕМИНАРИ 

И ТРЕНИНЗИ ВО ДЕЛОТ НА ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА И ЕДУКАЦИЈА ЗА ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА 

Европски Младински Центар во Будимпешта, Унгарија 

Совет на Европа - Дирекција за млади и спорт 

Јануари - Јуни 2006 година 

 

КООРДИНАТОР НА ПРОГРАМАТА ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА 

НВО “Толерантна младина“ Дебар 

Дебар, Република Северна Македонија 

Декември 2003 – Јуни 2010 година 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 

НВО “ТОЛЕРАНТНА МЛАДИНА“ Дебар 

Дебар, Република Северна Македонија 

Декември 2003 – Јуни 2010 година 
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ПРИПРАВНИК ВО СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

National Democratic Institute (NDI) 

Скопје, Република Северна Македонија 

Октомври 2001 – Септември 2002 година 

 

ВОЛОНТЕР 

НВО “Mултикултура“ Тетово, 

Тетово, Република Северна Македонија 

Октомври 2001 – Октомври 2003 година 

АКТИВНОСТИ И 

ИСКУСТВО ВО 

ОБЛАСТА НА 

ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА 

 

ОБУКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

КОРИСТЕЊЕТО НА КРЕАТИВНОСТА И ИНОВАЦИИТЕ ВО ЕДУКАЦИЈАТА ЗА ЧОВЕКОВИ 

ПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНА ИНКЛУЗИЈА НА ЗАГРОЗЕНИТЕ МЛАДИ  

Bulgarian Network for Human Rights Education 

Банско, Република Бугарија 

13 – 18 јули 2009 година 

 

НАПРЕДНА COMPASS ОБУКА ЗА ЕДУКАЦИЈА ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА (ACT-HRE) – 

ЕВАЛУАЦИОНА ОБУКА 

Совет на Европа – Дирекција за млади и спорт 

Европски Младински Центар во Будимпешта, Унгарија 

17 – 24 фебруари 2008 година 

 

НАПРЕДНА COMPASS ОБУКА ЗА ЕДУКАЦИЈА ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА (ACT-HRE) – 

КОНСОЛИДИРАЧКА ОБУКА 

Совет на Европа – Дирекција за млади и спорт 

Европски Младински Центар во Стразбур, Република Фрнација 

08 – 18 фебруари 2007 година 

 

НАПРЕДНА COMPASS ОБУКА ЗА ЕДУКАЦИЈА ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА (ACT-HRE) – 

ИНИЦИЈАЛНА ОБУКА 

Совет на Европа – Дирекција за млади и спорт 

Европски Младински Центар во Будимпешта, Унгарија 

08 – 18 мај 2006 година 

 

ОБУКА ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС НА ЛОКАЛНО 

НИВО (III ФАЗА) 

Фондација Институт Отворено Општество – Македонија, Република Северна Македонија 

Охрид, Република Северна Македонија 

26 – 28 фебруари 2006 година 

 

ОБУКА ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС НА ЛОКАЛНО 

НИВО (II ФАЗА) 

Фондација Институт Отворено Општество – Македонија, Република Северна Македонија 

Скопје, Република Северна Македонија 

26 – 28 декември 2005 година 

 

СТУДИСКА СЕСИЈА “ЧОВЕКОВИ ПРАВА – ЧОВЕКОВИ ГРЕШКИ“ 

European Federation of Youth Service Organizations (EFYSO) 

Европски Младински Центар во Будимпешта, Унгарија 

02 – 11 ноември 2005 година 
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ЛЕТНИ ШКОЛИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБУКА ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС НА ЛОКАЛНО 

НИВО (I ФАЗА) 

Фондација Институт Отворено Општество – Македонија, Република Северна Македонија 

Охрид, Република Северна Македонија 

01 – 03 јули 2005 година 

 

ОБУКА ЗА ОБУЧУВАЧИ ЗА ЕДУКАЦИЈА ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА ЗА МЛАДИ 

Совет на Европа – Дирекција за млади и спорт 

Европски Младински Центар во Будимпешта, Унгарија 

02 – 11 ноември 2004 година 

 

ОБУКА ЗА ОБУЧУВАЧИ ЗА МЛАДИНСКИ НВО ЛИДЕРИ (II фаза) 

Фондација Институт Отворено Општество – Македонија, Република Северна Македонија 

Охрид, Република Северна Македонија 

13 – 18 јули 2004 година 

 

ОБУКА ЗА ОБУЧУВАЧИ 

Младински Центар Прилеп, Република Северна Македонија 

Прилеп, Република Северна Македонија 

19 – 20 јуни 2004 година 

 

ОБУКА ЗА ГРАДЕЊЕ МИР ВО ПОСТКОНФЛИКТНИТЕ СРЕДИНИ ВО ПОРАНЕШНА 

ЈУГОСЛАВИЈА 

Centre for non-violent action, Београд, Србија и Црна Гора 

Бановичи, Босна и Херцеговина 

19 – 25 март 2004 година 

 

ОБУКА ЗА ОБУЧУВАЧИ ЗА МЛАДИНСКИ НВО ЛИДЕРИ (I фаза) 

Фондација Институт Отворено Општество – Македонија, Република Северна Македонија 

Скопје, Република Северна Македонија 

14 – 18 март 2004 година 

 

ОБУКА ЗА ДЕМОКРАТИЈА, ЧОВЕКОВИ ПРАВА И МИРНО РЕШАВАЊЕ НА КОНФЛИКТИ 

Nansen Dialogue Center (NDC) 

Лилехамер, Кралство Норвешка 

Септември – Декември 2002 година (12 неделна обука) 

 

ОБУКА ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА И ИНТЕРКУЛТУРНО УЧЕЊЕ 

Nansen Dialogue Center (NDC) 

Велес, Република Северна Македонија 

08 – 10 мај 2002 година 

 

РЕГИОНАЛНА ШКОЛА “ЕДУКАЦИЈА ЗА ДЕМОКРАТИЈА“ 

Belgrade Open School и Friedrich Ebert Stiftung Foundation 

Пула, Република Хрватска 

17 – 23 јуни 2006 година 

 

ЛЕТНА ШКОЛА ЗА ДЕМОКРАТИЈА 

Фондација Институт Отворено Општество – Македонија, Република Северна Македонија 

Маврово, Република Северна Македонија 

08 – 14 јули 2002 година 
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ФОРУМИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОНФЕРЕНЦИИ 

 

 

 

 

 

СИМПОЗИУМИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТУДИСКИ ПОСЕТИ 

 

 

 

 

4-ти ЕВРОПСКИ МЛАДИНСКИ ФОРУМ 

Central European Initiatives (CEI) 

Пиран, Република Словенија 

23 – 27 ноември 2004 година  

 

БАЛКАНСКИ МЛАДИНСКИ ФОРУМ 2004 

Balkan Youth and Children Foundation (BYCF) 

Трогир, Република Хрватска 

06 - 12 септември 2004 година 

 

НВО ФОРУМ 2 

Младински совет Прилеп, Република Северна Македонија 

Струга, Република Северна Македонија 

27 – 29 јули 2004 година  

 

НВО ФОРУМ 1 

Младински совет Прилеп, Република Северна Македонија 

Охрид, Република Северна Македонија 

12 – 14 март 2004 година 

 

КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА МЛАДИНСКИТЕ ПОЛИТИКИ ВО ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА 

Младински совет Прилеп, Република Северна Македонија 

Охрид, Република Северна Македонија 

17 – 20 ноември 2004 година 

 

ЕВРОПСКИ МЛАДИНСКИ СИМПОЗИУМ – КАМПАЊАТА “СИТЕ ЕДНАКВИ – СИТЕ 

РАЗЛИЧНИ“ 

Совет на Европа – Дирекција за млади и спорт и Национален Комитет за Кампањи на Русија 

Санкт Петербург, Руска Федерација 

21 – 25 септември 2006 година  

 

“СИТЕ ЕДНАКВИ – СИТЕ РАЗЛИЧНИ“ – “МАНИФЕСТИРАЊЕТО НА РАСИЗМОТ, 

КСЕНОФОБИЈАТА, АНТИ-СЕМИТИЗМОТ И ИНТОЛЕРАНЦИЈАТА И НИВНОТО ВЛИЈАНИЕ НА 

МЛАДИТЕ ВО ЕВРОПА ДЕНЕС“ 

Совет на Европа – Дирекција за млади и спорт 

Европски Младински Центар во Стразбур, Република Франција 

26 – 30 октомври 2005 година 

 

МУЛТИЕТНИЧКИ ОПШТЕСТВА – ПРЕДИЗВИК ИЛИ РЕАЛНОСТ – СТАНДАРДИТЕ ЗА КОСОВО 

BIRD 

Приштина, Република Косово 

24 – 28 фебруари 2005 година 

 

ГРАЃАНСКИ ДИЈАЛОГ КОСОВО – СРБИЈА: ДИЈАЛОГ ЗА ИДНИНАТА – ДИЈАЛОГ ЗА 

СОЖИВОТОТ 

ELSA Нови Сад, Војводина (Србија и Црна Гора) 

Нови Сад, Војводина (Србија и Црна Гора) 

25 – 27 јули 2005 година 
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ОПИС НА 

ПРОФЕСИОНАЛНИ 

АКТИВНОСТИ КАКО 

АДВОКАТ 

 

ОБУКИ 

 

 

 

 

  
 
 
 
МАЛОЛЕТНИЧКА ПРАВДА – ПОСТАПУВАЊЕ СО МАЛОЛЕТНИЦИ (ДЕЛ 2) 
Адвокатска Комора на РСМ и ОБСЕ Мисија во Скопје 
Охрид, Република Северна Македонија 
24 – 25 април 2009 година 
 
ЕВРОПСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ПРАВИЧНО СУДЕЊЕ ВО КРИВИЧНИТЕ ПОСТАПКИ ВТЕМЕЛЕНИ ВО 
ЕКЧП И ЗА ПРАКТИЧНИТЕ ВЕШТИНИ КОИ АДВОКАТОТ НА ОДБРАНАТА МОЖЕ ДА ГИ КОРИСТИ 
ВО КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА 
Адвокатска Комора на РСМ и ОБСЕ Мисија во Скопје 
Струга, Република Северна Македонија 
14 ноември 2008 година 
 
МАЛОЛЕТНИЧКА ПРАВДА – ПОСТАПУВАЊЕ СО МАЛОЛЕТНИЦИ (ДЕЛ 1) 
Адвокатска Комора на РСМ и ОБСЕ Мисија во Скопје 
Охрид, Република Северна Македонија 
15 – 17 мај 2008 година 
 
ПОСЕБНИТЕ ИСТРАЖНИ МЕРКИ И КАКО ИСТИТЕ ДА СЕ ОСПОРАТ ОД СТРАНА НА АДВОКАТИТЕ 
Адвокатска Комора на РСМ и ОБСЕ Мисијата во Скопје 
Охрид, Република Северна Македонија 
22 – 23 јуни 2007 година 

ОПИС НА 

ПРОФЕСИОНАЛНИ 

АКТИВНОСТИ КАКО 

СУДИЈА И 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУД 

 

ОБУКИ  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ЗАЈАКНУВАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ ЗА БУЏЕТСКО ПЛАНИРАЊЕ И ФИНАНСИСКО 

УПРАВУВАЊЕ 

Академија за судии и јавни обвинители 

Онлајн обука 

19 март 2021 година 

 

НАЈДОБРИТЕ ПРАКТИКИ ЗА СУДЕЊЕ ВО ДАЛЕЧИНА 

CEELI Institute Prague 

Онлајн долгорочна обука 

Октомври 2020 – март 2021 година 

 

СУДСКА ЕТИКА 

Судска Академија на Република Хрватска/ European Judicial Training Network (EJTN) 

Дубровник, Република Хрватска 

05 – 06 март 2020 година 

 

ПРОМОВИРАЊЕ НА СУДСКА ТРАСПАРЕНТНОСТ: ФОРМАЛИЗИРАЊЕ НА СУДСКО 

МЕДИУМСКАТА СОРАБОТКА 

Здружение на судиите на РСМ и Амбасадата на САД во Скопје 

Охрид, Република Северна Македонија 

13 – 14 јуни 2018 година 
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РАБОТИЛНИЦИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПРАВДА: ПАТОКАЗ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА СУДСКО-МЕДИУМСКИТЕ 

ОДНОСИ ЗА СУДИИ И НОВИНАРИ 

Здружение на судиите на РСМ и Амбасадата на САД во Скопје 

Охрид, Република Северна Македонија 

10 – 11 мај 2018 година 

 

СУДОВИТЕ И ОДНОСИТЕ СО ЈАВНОСТА – КОМУНИКАЦИЈА СО МЕДИУМИ ВО ФУНКЦИЈА 

НА ОСТВАРУВАЊЕ НА НАЧЕЛОТО НА ЈАВНОСТ И ТРАНСПАРЕНТНОСТ 

Академија за судии и јавни обвинители 

Скопје, Република Северна Македонија 

19 април 2018 година 

 

ОБУКА ЗА ЕТИКА ЗА ПРЕТСЕДАТЕЛИ НА СУДОВИ, ЗАМЕНИЦИ, СУДИИ И 

АДМИНИСТРАТИВНИ НАДЗОРНИЦИ 

Академија за судии и јавни обвинители и EIPA 

Скопје, Република Северна Македонија 

26 – 27 јануари 2017 година 

 

СУДСКАТА ПРАКСА НА ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА ЗА ПРАВОТО НА СЛОБОДА 

НА ИЗРАЗУВАЊЕ – ЧЛЕН 10 

Академија за судии и јавни обвинители 

Скопје, Република Северна Македонија 

23 ноември 2012 година 

 

ЕТИКА – НАЦИОНАЛНАТА И ЕВРОПСКАТА РЕГУЛАТИВА И ДОКУМЕНТИТЕ ЗА 

НЕЗАВИСНОСТ НА СУДСТВОТО 

Академија за судии и јавни обвинители 

Скопје, Република Северна Македонија 

16 ноември 2012 година 

 

СУДСКАТА СТРУКТУРА ВО ЕУ И ПОСТАПКАТА ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ПРEЛИМИНАРНИ 

ПРАШАЊА 

Академија за судии и јавни обвинители и IRZ Foundation 

Скопје, Република Северна Македонија 

28 – 29 ноември 2011 година 

 

ЕВРОПСКИТЕ СТАНДАРДИ ВО ЗАШТИТАТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ И ВЛИЈАНИЕТО ВО 

НАЦИОНАЛНАТА ЛЕГИСЛАТИВА 

Академија за судии и јавни обвинители и IRZ Foundation 

Скопје, Република Северна Македонија 

14 декември 2010 година 

 

РАБОТИЛНИЦА ЗА ГРАЃАНСКА ПОСТАПКА 

Академија за судии и јавни обвинители и TAIEX 

Скопје, Република Северна Македонија 

12 јуни 2014 година  

 

РАБОТИЛНИЦА ЗА ПРАВОТО НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

Академија за судии и јавни обвинители и TAIEX 

Скопје, Република Северна Македонија 

10 – 11 април 2012 година 
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КОНФЕРЕНЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТУДИСКИ ПОСЕТИ 

РАБОТИЛНИЦА ЗА ГРАЃАНСКА ПОСТАПКА/ ГРАЃАНСКА ПАРНИЦА 

Академија за судии и јавни обвинители и TAIEX 

Скопје, Република Северна Македонија 

15 – 16 март 2012 година 

 

РАБОТИЛНИЦА ЗА ЗАКОНОТ ЗА КОНКУРЕНЦИЈА 

Академија за судии и јавни обвинители и TAIEX 

Скопје, Република Северна Македонија 

23 – 24 фебруари 2012 година 

 

ПЕТТА МЕЃУНАРОДНА СУДСКА КОНФЕРЕНЦИЈА – ФУНКЦИОНИРАЊЕТО НА СУДСТВОТО 

ЗА ВРЕМЕ НА ПАНДЕМИЈА: ПОТРЕБА ИЛИ ПРЕДИЗВИК 

Здружение на судиите на РСМ, CEELI Institute Prague и Амбасадата на САД во Скопје 

Онлајн конференција  

1 фебруари 2021 година 

 

ТРЕТА МЕЃУНАРОДНА СУДСКА КОНФЕРЕНЦИЈА – ЕФЕКТИВНО СПРОВЕДУВАЊЕ НА 

РЕФОРМИРАНИОТ КОНЦЕПТ НА СУДСКИОТ СОВЕТ  

Здружение на судиите на РСМ, CEELI Institute Prague и Амбасадата на САД во Скопје 

Охрид, Република Северна Македонија 

01 – 02 ноември 2018 година 

 

ЗАЦВРСТУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ПРАВДА ВО СВЕТЛИНА НА СУДСКИТЕ РЕФОРМИ 

Здружение на судиите на РСМ и ОБСЕ Мисија во Скопје 

Скопје, Република Северна Македонија 

04 – 05 април 2018 година 

 

MATRA RULE OF LAW TRAINING ALUMNI DAYS – “ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО ВО ЗАПАДЕН 

БАЛКАН“ 

Netherlands Helsinki Committee, Leiden Law School and the Hague Academy for Local Government 

Белград, Република Србија 

26 – 27 март 2018 година 

 

МЕЃУНАРОДНА СУДСКА КОНФЕРЕНЦИЈА – ЗАЦВРСТУВАЊЕ НА УЛОГАТА И 

НЕЗАВИСНОСТА НА СУДИИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Врховен суд на РСМ, Здружение на судиите на РСМ, CEELI Institute Prague и Министерство за 

надворешни работи на САД 

Охрид, Република Северна Македонија 

02 – 03 ноември 2017 година 

 

МЕЃУНАРОДНА СУДСКА КОНФЕРЕНЦИЈА – НЕЗАВИСНО СУДСТВО 

Врховен суд на РСМ, Здружение на судиите на РСМ и CEELI Institute Prague 

Охрид, Република Северна Македонија 

28 – 29 октомври 2016 година 

 

MATRA RULE OF LAW TRAINING PROGRAMME – “СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРАВДАТА“  

Netherlands Helsinki Committee, Leiden Law School и the Hague Academy for Local Government 

Леиден и Хаг, Кралството Холандија 

07 – 16 јуни 2017 година 
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ОПИС НА 

ПРОФЕСИОНАЛНИ 

АКТИВНОСТИ КАКО 

ЗАМЕНИК ДИРЕКТОР 

НА АСЈО 

 

ОБУКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

ОБУКА ЗА ОБУЧУВАЧИ ЗА ПРИСТАП ДО ПРАВДА НА ЛГТБИ ЗАЕДНИЦАТА ВО ЗАПАДЕН 

БАЛКАН 

Светска Банка, ЕРА и Советот на Европа 

Тирана, Република Албанија 

30 ноември – 01 декември 2023 година 

 

ОБУКА ЗА НЕДИСКРИМИНАЦИЈА, АНТИЦИГАНИЗАМ И ПРЕСУДИТЕ НА ЕСЧП 

Академија за судии и јавни обвинители, ЕУ, Совет на Европа ROMACTED и ROMALITICO 

Скопје, Република Северна Македонија 

01 ноември 2023 година 

 

УПРАВУВАЊЕ СО ПРОМЕНИ (CHANGE MANAGEMENT) 

European Judicial Training Network (EJTN) и Belgium Judicial Training Institute 

Брисел, Кралство Белгија 

19 – 20 октомври 2023 година 

 

ПИЛОТ ОБУКА “ОСНОВИТЕ НА ПРАВОТО НА ЕВРОПСКА УНИЈА“ 

Академија за судии и јавни обвинители и Центарот за судска обука на Холандија 

Скопје, Република Северна Македонија 

10 фебруари 2023 година 

 

ОБУКА ЗА ОБУЧУВАЧИ “ОСНОВИ НА ПРАВОТО НА ЕВРОПСКА УНИЈА“ 

Академија за судии и јавни обвинители и Центарот за судска обука на Холандија 

Скопје, Република Северна Македонија 

27 – 28 октомври 2022 година 

 

MATRA RULE OF LAW TRAINING PROGRAMME – “СТАВ ЗА ПРОМЕНИ: ЗАЈАКНУВАЈЌИ ГИ 

ТВОИТЕ ЕТИЧКИ ВЕШТИНИ KAKO ЛИДЕР “ (ATTITUDE FOR CHANGE: STRENGTHENING YOUR 

ETHICAL LIDERSHIP SKILLS) 

Netherlands Helsinki Committee, Leiden University и the Hague Academy for Local Government 

Онлајн обука  

15 – 17 ноември 2021 

 

ОБУКА ЗА НЕЛЕГАЛНА СЕЧА И ШУМСКИ КРИМИНАЛ 

ILEA 

Онлајн обука 

07 – 10 септември 2021 година 

 

ОБУКА ЗА ОБУЧУВАЧИ 

Академија за судии и јавни обвинители 

Онлајн обука 

16 јуни 2021 година 

 

МЕТОДОЛОГИЈАТА ЗА ЕВАЛУАЦИЈА НА ОБУКИТЕ ЗА ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА 

ЕУ и Совет на Европа 

Онлајн обука 

26 мај 2021 година 
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РАБОТИЛНИЦИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОНФЕРЕНЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАПОЗНАВАЊЕ СО НАЈНОВИТЕ ДОКУМЕНТИ НА ЕВРОПСКАТА КОМИСИЈА ЗА 

ЕФЕКТИВНОСТ НА ПРАВДАТА (CEPEJ) 

Академија за судии и јавни обвинители 

Онлајн специјализирана обука 

27 април 2021 година 

 

СОСТАНОК НА МРЕЖАТА ПРОТИВ ГОВОРОТ НА ОМРАЗА ВО МЕДИУМИТЕ 

ОБСЕ Мисија во Скопје и Советот за етика во медиумите во РСМ 

Велес, Република Северна Македонија 

19 – 20 декември 2023 година 

 

СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ - АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

Академија за судии и јавни обвинители и ОБСЕ Мисија во Скопје 

Скопје, Република Северна Македонија 

17 – 18 јули 2023 година 

 

РАБОТИЛНИЦА ЗА ЕТИКА 

Академија за судии и јавни обвинители 

Онлајн обука 

05 мај 2021 година 

 

КОНФЕРЕНЦИЈА „ФОРУМ ЕУРОПЕУМ 2024: ИНСТРУМЕНТИ ЗА ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО ВО 

КОНТЕКСТ НА ПРИСТАПУВАЊЕТО ВО ЕУ“ 

Институт за Европски Политики (ЕПИ) Скопје 

Хибриден настан – Скопје, Република Северна Македонија 

12 јули 2024 година 

 

ГОДИШНА КОНФЕРЕНЦИЈА: СУДИСКАТА УЛОГА ВО БОРБАТА ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА 

CEELI Institute во Прага 

Прага, Чешка Република 

24-25 Мај 2024 година 

 

СОВРЕМЕНИ ПРАШАЊА ПОВРЗАНИ СО ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА 

Академија за судии и јавни обвинители на РСМ/ Правосудна Академија на Турција 

Скопје, Република Северна Македонија 

22-23 мај 2024 година 

 

INONOCENT ФИНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА 2024 

The Innocent Project и CEELI Institute во Прага 

Прага, Република Чешка 

18 април 2024 година 

 

ПРАВНИТЕ АСПЕКТИ НА ПОЛОВИОТ ИДЕНТИТЕТ ВО ЕВРОПА 

Academy of European Law 

Онлајн 

16 април 2024 година 

 

ГОДИШНА СУДИСКА КОНФЕРЕНЦИЈА: КВАЛИТЕТНО ПРАВОРАЗДАВАЊЕ – ПРЕДУСЛОВ ЗА 

ОБНОВА НА ЈАВНАТА ДОВЕРБА 

Здружение за судиите на Република Северна Македонија и ОБСЕ Мисијата во Скопје 

Скопје, Република Северна Македонија 

02 април 2024 година 
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2-РА РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА – ДА СЕ ИЗДИГНЕМЕ НАД НАСЛОВИТЕ: ЗАШТИТА НА 

СЛОБОДАТА НА ПЕЧАТОТ И ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ПРАВОСУДСТВОТО ВО ЗАПАДЕН БАЛКАН 

Netherlands Helsinki Committee и Free Press Unlimited 

Јахорина, Босна и Херцеговина 

06 – 08 декември 2023 година  

 

8-ма МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА – NAVIGATING NEW CHALLENGES: WESTERN 

BALKANS AT THE CROSSROADS OF EU INTEGRATIONS 

Државен Универзитет Тетово 

Тетово, Република Северна Македонија 

15 ноември 2023 година 

 

ФЕМИЦИД ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ЗАПАДНИОТ БАЛКАН – МЕЃУНАРОДНИ 

СТАНДАРДИ И ПРАКТИКИ НА СУДОВИТЕ – ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ИЗВЕШТАИ 

Академија за судии и јавни обвинители, AIRE Centre и Gender and the Judiciary in the Western 

Balkans 

12 септември 2023 година 

 

HELP NETWORK КОНФЕРЕНЦИЈА 2023 

Совет на Европа 

Онлајн конференција 

06 – 07 јули 2023 година 

 

20 ГОДИНИ ПО САМИТОТ ВО СОЛУН: ПАТОТ ПРЕД НАС 

Институт за Европски Политики (ЕПИ) Скопје 

Скопје, Република Северна Македонија 

22 јуни 2023 година  

 

ДИЈАЛОГ ЗА ВЛАДЕEЊЕ НА ПРАВОТО – МОНИТОРИНГ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО ЗА 

ЗЕМЈИТЕ ЧЛЕНКИ НА ЕУ И КАНДИДАТИТЕ: ПРЕМОСТУВАЊЕ НА ЈАЗОТ 

Институт за Европски Политики (ЕПИ) Скопје 

Скопје, Република Северна Македонија 

7 јуни 2023 година 

 

НЕЗАВИСНОСТА, НЕПРИСТРАСНОСТА И СУДСКОТО УПРАВУВАЊЕ 

CEELI Institute Prague 

Прага, Република Чешка 

11 – 14 мај 2023 година 

 

СУДСКА КОНФЕРЕНЦИЈА 2023 

Здружение на судиите на РСМ и  ОБСЕ Мисија во Скопје 

Скопје, Република Северна Македонија 

31 март 2023 година 

 

ВТОРИОТ ДИЈАЛОГ ПРОТИВ ГОВОРОТ НА ОМРАЗА ВО МЕДИУМИТЕ 

ОБСЕ Мисијата во Скопје и Советот за етика во медиумите во РСМ 

Велес, Република Северна Македонија 

15 и 16 ноември 2022 година 

 

MATRA RULE OF LAW TRAINING PROGRAMME – “ДЕМОКРАТИЈАТА ПОД ЗАКАНА“  

Netherlands Helsinki Committee, Leiden Law School и the Hague Academy for Local Government 

Хаг, Кралството Холандија 

09 – 11 ноември 2022 година 
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7-ма МЕЃУНАРОДНА СУДСКА КОНФЕРЕНЦИЈА - СУДСКАТА НЕЗАВИСНОСТ И 

НЕПРИСТРАСНОСТ: ПРЕДИЗВИЦИ, ОЧЕКУВАЊА И РЕШЕНИЈА 

Здружение на судиите на РСМ, СМС, Амбасадата на САД во Скопје и CEELI Institute Prague 

Гевгелија, Република Северна Македонија 

01 – 03 ноември 2022 година 

 

1-ВА РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА – СУДСКАТА КОМУНИКАЦИЈА И ЗАШТИТА НА 

НОВИНАРИТЕ 

Netherlands Helsinki Committee и Free Press Unlimited 

Белград, Република Србија 

13 – 14 октомври 2022 година 

 

6-та СРЕДБА НА МРЕЖАТА НА ИНСТИТУЦИИТЕ ЗА СУДСКА ОБУКА НА ЈУГОИСТОЧНА 

ЕВРОПА 

RCC и Академијата за правда на Турција 

Онлајн регионална конференција 

05 октомври 2022 година 

 

ФУНКЦИОНАЛИЗАЦИЈАТА И ОПЕРАЦИОНАЛИЗАЦИЈАТА НА СОВЕТОДАВНОТО ТЕЛО ЗА 

СУДСКА ЕТИКА ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Здружение на судиите на РСМ, Судско-Медиумскиот Совет и Амбасадата на САД во Скопје 

Скопје, Република Северна Македонија 

14 јули 2022 година 

 

УЈИЕ ПРАВНА КОНФЕРЕНЦИЈА 

Универзитет на Југоисточна Европа Тетово 

Скопје, Република Северна Македонија  

08 јуни 2022 година 

 

20-то СОВЕТУВАЊЕ ВО ОБЛАСТА НА КРИВИЧНОТО ПРАВО 

Совет на Европа и Здружение на судии на БиХ 

Неум, Босна и Херцеговина 

01 – 04 јуни 2022 година 

 

ГРАДЕЊЕ НА ЈАВНАТА ДОВЕРБА И ДОВЕРБАТА ВО СУДСТВОТО: СТРАТЕГИИ ЗА 

ЗАЈАКНУВАЊЕ НА СУДСТВОТО 

CEELI Institute Prague 

Прага, Република Чешка 

05 – 08 мај 2022 година 

 

ПОДОБРУВАЊЕТО НА ОДНОСИТЕ МЕЃУ СУДОВИТЕ И МЕДИУМИТЕ: НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ, 

ПРЕЗЕМЕНИ ЧЕКОРИ И ИДНИ ПРЕДИЗВИЦИ 

Здружение на судиите на РСМ, Судско-Медиумскиот Совет и Амбасадата на САД во Скопје  

Скопје, Република Северна Македонија 

28 - 29 септември 2021 година 

 

ИМПЕМЕНТАЦИЈАТА НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА РЕФОРМА ВО ПРАВОСУДНИОТ СЕКТОР (2017 – 

2022) – КАДЕ СМЕ И ШТО ПОНАТАМУ? 

Институт за Европски Политики (ЕПИ) Скопје 

Скопје, Република Северна Македонија 

15 септември 2021 година 
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8-МИ РЕГИОНАЛЕН ГОДИШЕН ФОРУМ ЗА ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО 

The AIRE Center и Civil Rights Defenders 

Скопје, Република Северна Македонија 

03 – 04 септември 2021 година 

 

ФИНАНСИСКИТЕ АПЕКТИ НА СУДСКАТА РЕФОРМА 

Здружение на судиите на РСМ и Институт за Европски Политики (ЕПИ) Скопје 

Онлајн регионална конференција 

1 септември 2021 година 

 

THE 2021 HELP NETWORK E-CONFERENCE: HUMAN RIGHTS RESPONSES TO GENERAL 

CHALLENGES 

Совет на Европа 

Онлајн конференција 

01 – 02 јули 2021 година 

 

СТУДИСКА ПОСЕТА НА АКАДЕМИЈАТА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ ВО ЦЕНТАРОТ ЗА 

СУДСКА ОБУКА НА КРАЛСТВОТО ХОЛАНДИЈА 

RSS (Training and Studi Center for the Judiciary) of the Netherlands 

Утрехт, Кралство Холандија 

02 – 08 април 2023 година 

 

СТУДИСКА ПОСЕТА НА АКАДЕМИЈАТА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ ВО ЦЕНТАРОТ ЗА 

СУДСКА ОБУКА НА КРАЛСТВОТО ШПАНИЈА 

DCAF (Geneva Center for Security Sector Governance) 

Барселона и Мадрид, Кралство Шпанија 

12 – 17 фебруари 2023 година 

 

ЕДНОНЕДЕЛНА ПРОГРАМА ЗА РАЗМЕНА 

European Judicial Training Network (EJTN) и Националната школа за судство на Република Грција 

Солун, Република Грција 

12 – 16 септември 2022 година 

 

ВИРТУЕЛНА СТУДИСКА ПОСЕТА НА СУДСКИТЕ ИНСИТУЦИИ ЗА ОБУКА ВО ЗАПАДЕН 

БАЛКАН 

Deutche Geselchaft fur Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH 

Онлајн студиска посета  

23 – 24 јуни 2021 година 

 

ЕВРОПСКИ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА 

European Judicial Training Network (EJTN) 

Онлајн студиска посета 

21 – 22 јуни 2022 година 

 

ИНСТИТУЦИИТЕ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА 

European Judicial Training Network (EJTN)/ Justice Programme EU 

Онлајн студиска посета 

12 – 13 април 2021 година  
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ТРКАЛЕЗНИ МАСИ 
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МОДЕРАТОР 

 

 

 

 

 

МЕТОДИ ЗА РЕШАВАЊЕ НА СЛУЧАИ КАКО ПРИДОНЕС КОН ПРАКТИЧНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

НА ПРАВНИЦИТЕ – ОБРАЗОВАНИЕТО НА ПРАВНИЦИТЕ ВО СР ГЕРМАНИЈА – ТЕОРЕТСКИ 

ОСНОВИ И ПРАКСА 

Институт за компаративно право, Белград и Германската Фондација за Меѓународна правна 

соработка (ИРЗ) 

Онлајн виртуелна тркалезна маса 

25 мај 2021 година 

 

ДАЛИ ПРАВОТО НА ДОМУВАЊЕ ПРЕТСТАВУВА ОСНОВНО ПРАВО? 

European Judicial Training Network (EJTN) 

Онлајн вебинар 

29 фебруари 2024 година 

 

ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА И ПРИСТАПОТ ДО ПРАВДА ВО ЕУ 

European Judicial Training Network (EJTN)/ Совет на Европа 

Онлајн вебинар 

27 – 28 септември 2021 година 

 

ПРАКТИЧНИ ИСКУСТВА ЗА СУДЕЊА ВО ДАЛЕЧИНА ВО ЦЕНТРАЛНА И ИСТОЧНА ЕВРОПА 

Академија за судии и јавни обвинители и CEELI Institute Prague 

Хибриден настан – Скопје, Република Северна Македонија 

04 март 2022 година 

 

РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА - ПОНАТАМОШНИ ЕДУКАТИВНИ ПРИОРИТЕТИ, ЦЕЛИ И 

ПРЕДИЗВИЦИ НА ПРАВОСУДНИТЕ АКАДЕМИИ 

Академија за судии и јавни обвинители 

Скопје, Република Северна Македонија 

26 ноември 2021 година 

ПРЕДАВАЧ ВО 

КОНТИНУИРАНАТА 

ОБУКА НА АСЈО 

 ИЗЗЕМАЊЕ НА СУДИИТЕ СПОРЕД ЗПП И ЗКП И ПРАВНИТЕ СТАНОВИШТА НА ЕСЧП ВО 

ПРИМЕНАТА НА ЧЛЕНОТ 6 ОД ЕКЧП – АКТУЕЛНИ ПРАШАЊА И ДИЛЕМИ 

Академија за судии и јавни обвинители 

Онлајн обука - Континуирана обука на судии и јавни обвинители 

25.10.2022 година 

 

СУДЕЊЕ НА ДАЛЕЧИНА – ДОБРИ ПРАКТИКИ И СТАНДАРДИ ЗА ФЕР СУДЕЊЕ СО УПОТРЕБА 

НА ДИГИТАЛНА ТЕХНОЛОГИЈА 

Академија за судии и јавни обвинители 

Онлајн обука - Континуирана обука на судии и јавни обвинители 

20.04.2022 година 
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ДРУГИ АКТИВНОСТ  

 

 

ЧЛЕН НА РАБОТНА (ОСНОВАНА) ГРУПА (CORE GROUP)  

Мрежата за судиска размена на Централна и Источна Европа 

CEELI Institute во Прага 

Мај 2024 – денес 

 

ЧЛЕН НА РАБОТНА ГРУПА  

Иницијатива за оценување на уставноста и законитоста на Законот за изменување на законот за 

плати на судиите (Службен весник на Република Северна Македонија бр.51 од 29.02.2020 година) 

Здружение на судиите на Република Северна Македонија 

Скопје, Република Северна Македонија 

Март – Април 2024 година 

 

ЧЛЕН НА РАБОТНА ГРУПА 

Мрежата за борба против говорот на омраза во медиумите и во интернет просторот 

ОСБЕ Мисија во Скопје и Советот за етика во медиумите во РСМ 

Декември 2022 – денес 

 

ЧЛЕН НА РАБОТНА ГРУПА 

Netherlands Helsinki Committee и Media Freedom, Кралствоо Холандија 

Октомври 2022 – Октомври 2023 година 

 

ЧЛЕН НА РАБОТНА ГРУПА  

“Стратегија за подобрување на материјалниот статус на судиите 2022-2024 година“ 

Здружение на судиите на Република Северна Македонија 

Скопје, Република Северна Македонија 

2021 – 2022 година 

 

ЧЛЕН НА УПРАВЕН ОДБОР 

Здружение на судиите на Република Северна Македонија 

Скопје, Република Северна Македонија 

Мај 2020 – Мај 2024 година 

 

ЧЛЕН НА СУДИСКАТА МРЕЖА ЗА РАЗМЕНА НА СУДИИ ОД ЦЕНТРАЛНА И ИСТОЧНА 

ЕВРОПА 

(THE CENTRAL AND EASTERN EUROPEAN JUDICAL EXCHANGE NETWORK)  

CEELI Institute Prague 

2020 година - сеуште 

 

ЧЛЕН НА РАБОТНА ГРУПА 

“Стратегија за етаблирање на регионална мрежа на здруженија на судии во Југоисточна Европа 

2018 – 2020“ 

Здружение на судиите на Република Северна Македонија и ОБСЕ Мисија во Скопје 

Декември 2017 – март 2018 година 

 

ПУБЛИКАЦИИ И 

ДРУГИ РАБОТИ 

 ПРОТОКОЛОТ БР. 16 НА ЕКЧП: СО КРАТОК ОСВРТ НА ИСТОРИЈАТОТ И ПОТЕКЛОТО, 

ЦЕЛИТЕ,  ПРОЦЕДУРАЛНИТЕ ПРАШАЊА ПОВРЗАНИ СО ПОСТАПКАТА ЗА ДАВАЊЕ 

СОВЕТОДАВНО МИСЛЕЊЕ И ДОСЕГАШНАТА СУДСКА ПРАКСА НА ЕСЧП ВО ВРСКА СО 

СОВЕТОДАВНИТЕ МИСЛЕЊА 

Стручно списание ПРАВНИК, бр.381-382, јануари – фебруари 2024 година 
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ИЗРАЗОТ “ТРИБУНАЛ ОСНОВАН СО ЗАКОН“, КАКО ЕДНА ОД ГЛАВНИТЕ КАРАКТЕРИСТИКИ 

НА ЧЛЕН 6 СТАВ 1 ОД ЕВРОПСКАТА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА, СО ОСВРТ НА 

СУДСКАТА ПРАКСА НА ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА 

Стручно списание ПРАВНИК, бр.353, септември 2021 година 

 

ПРИРАЧНИК ЗА ДАЛЕЧИНСКО СУДЕЊЕ ВО ГРАЃАНСКА ПОСТАПКА 

Објавен на веб-страната на Основен суд Дебар 

Јануари 2021 година 

 

УЛОГАТА НА СУДОВИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ПОСТОЕЊЕ 

НА КРИЗНА И/ИЛИ ВОНРЕДНА СОСТОЈБА, СО ОСВРТ НА ВОНРЕДНАТА СОСТОЈБА ОД 

МЕЃУНАРОДНА ПЕРСПЕКТИВА 

Стручно списание ПРАВНИК, бр.336, април 2020 година 

 

МОНОГРАФИЈА “GJYKATA THEMELORE DIBËR, 1945-2016“ (на албански јазик) 

Тетово, април 2020 година 

 

МОРАЛНИТЕ ДИЛЕМИ, ПРОБЛЕМИТЕ ПРИ НИВНОТО ДЕФИНИРАЊЕ И 

РАЗГРАНИЧУВАЊЕТО ОД ДРУГИТЕ ПРАКТИЧНИ ПРОБЛЕМИ 

Стручно списание ПРАВНИК, бр.327-328, јули - август 2019 година 

 

УЧЕСТВО НА ТРЕТИ ЛИЦА ВО ПОСТАПКАТА (два дела) 

Стручно списание ПРАВНИК, бр.320, декември 2018 и бр.321, јануари 2019 година 

 

НЕЗАВИСЕН СУДИЈА ЗА НЕЗАВИСНО СУДСТВО - ПОИМ, ТИПОВИ, СОСТОЈБАТА НА 

СУДСТВОТО ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО ДОМАШНИТЕ СТАНДАРДИ ЗА НЕЗАВИСНО 

СУДСТВО И КОМПАРАТИВНИ ИСКУСТВА И ПРЕДЛОЗИ 

Стручно списание ПРАВНИК, бр.306, октомври 2017 година 

 

МОНОГРАФИЈА “ОСНОВЕН СУД – ДЕБАР, 1945-2016“ (на македонски јазик) 

Струга, јуни 2017 

 

КОМПИЛАЦИЈА НА МОДУЛИ 2004 И 2006 ГОДИНА (на англиски јазик) 

Обука за обучувачи за едикација за човекови права за млади 

Совет на Европа 

Коавтор, август 2007 година 

ПАНЕЛИСТ/ ИЗЛАГАЧ  2-РА РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА – ДА СЕ ИЗДИГНЕМЕ НАД НАСЛОВИТЕ: ЗАШТИТА НА 

СЛОБОДАТА НА ПЕЧАТОТ И ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ПРАВОСУДСТВОТО ВО ЗАПАДЕН БАЛКАН 

Тема на излагањето: “Разумно сомневање. Нова јуриспруденција“ 

Netherlands Helsinki Committee и Free Press Unlimited 

Јахорина, Босна и Херцеговина 

06 – 08 декември 2023 година 

 

СТРАТЕГИЈАТА ЗА РЕФОРМА НА ПРАВОСУДНИОТ СЕКТОР (2017 – 2022): ДОСТИГНУВАЊА, 

НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ И ПРЕПОРАКИ 

Тема на излагањето: “Достигнатиот напредок во институциите кои се дел од судскиот систем на 

РСМ, со посебен осврт на Академијата за судии и јавни обвинители“ 

БЛУПРИНТ Група Скопје и ФИООМ Скопје 

13 декември 2022 година 
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СЕРИЈА НА СУДСКИ РАБОТИЛНИЦИ – РАБОТИЛНИЦА #1: ЗАЈАКНУВАЊЕ НА 

КОМУНИКАЦИСКИТЕ ВЕШТИНИ ЗА СУДИИТЕ ВО ОДНОСИТЕ СО МЕДИУМИТЕ И ЈАВНОСТА 

Тема на излагањето: “Северна Македонија како студија на случај“ 

CEELI Institute Prague 

Хибрида конференција – со физичко и онлајн присуство 

28 – 30 октомври 2021 година 

 

ПОДОБРУВАЊЕТО НА ОДНОСИТЕ МЕЃУ СУДОВИТЕ И МЕДИУМИТЕ: НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ,  

ПРЕЗЕМЕНИ ЧЕКОРИ И ИДНИ ПРЕДИЗВИЦИ 

Здружение на судиите на РСМ, Судско-Медиумскиот Совет и Амбасадата на САД во Скопје  

Скопје, Република Северна Македонија 

28 - 29 септември 2021 година 

 

5-та МЕЃУНАРОДНА СУДСКА КОНФЕРЕНЦИЈА – ФУНКЦИОНИРАЊЕТО НА СУДСТВОТО ЗА 

ВРЕМЕ НА ПАНДЕМИЈА: ПОТРЕБА ИЛИ ПРЕДИЗВИК  

Тема на излагањето: “Далечинско (online) судење во граѓанската постапка во РСМ“ 

Здружение на судиите на РСМ, CEELI Institute Prague и Амбасадата на САД во Скопје 

Онлајн конференција 

01 фебруари 2021 година 

ЈАЗИЦИ  

 

 

Албански          - мајчин јазик 

Македонски     - C1 

Англиски          - C1 

Српски              - C1 

Хрватски           - C1 

Босански           - C1 

Француски        - А2 

УВЕРЕНИЈА/ 

СЕРТИФИКАТИ 

 HELP СЕРТИФИКАТ ОД ОБУКАТА ЗА “ЕТИКА НА СУДИИТЕ, ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ И 

АДВОКАТИТЕ“ 

Заеднички проект на ЕУ и Совет на Европа, спроведено од Совет на Европа, во рамките на 

проектот “Help in the Western Balkans“ 

05 декември 2022 година 

 

HELP СЕРТИФИКАТ ОД ОБУКАТА ЗА “ПРИЈАТЕЛСКА ПРАВДА ЗА ДЕЦАТА” 

Заеднички проект на ЕУ и Совет на Европа, спроведено од Совет на Европа, во рамките на 

проектот “Help in the Western Balkans“ 

11 јули 2021 година 

 

СЕРТИФИКАТ ЗА СТЕКНУВАЊЕ ПРАВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА МАЛОЛЕТНИЦИ 

Адвокатска Комора на РСМ 

2009 година 

 

УВЕРЕНИЕ ЗА ПОЛОЖЕН ПРАВОСУДЕН ИСПИТ 

Министерство за правда на РМ 

20.04.2006 година 

 

СЕРТИФИКАТ ЗА ОБУЧУВАЧ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ, ИМПЛЕМЕНТИРАЊЕ И МОНИТОРИРАЊЕ 

НА СЕМИНАРИ И ТРЕНИНЗИ, ВО ДЕЛОТ НА ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА И ЕДУКАЦИЈА ЗА 

ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА 

Совет на Европа - Дирекција за млади и спорт  

Април 2004 година 
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КОМПЈУТЕРСКИ 

ВЕШТИНИ 

 Microsoft Office   

Microsoft Excel 

Microsoft Power Point 

Microsoft Access  

Microsoft Front Page 

Microsoft Outlook  

Internet  

 


